АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
станица Павловская

Об утверяедении ведомственной целевой Программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Кадровое обеспечение
сферы культуры и искусства Павловского сельского поселения

Павловского района» на 2019-2021 годы

На основании Закона Краснодарского края от 20 декабря 2017 года
№ 3722-K3 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» и постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского
края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципаль
ных образований Краснодарского края по созданию условий для организации
досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организации предос
тавления дополнительного образования детей в муниципальных образователь
ных организациях (за исключением дополнительного образования детей, фи
нансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной вла
сти субъекта Российской Федерации) в части поэтапного повышения уровня
средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли
культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной зара
ботной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных пред
принимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой дея
тельности) по Краснодарскому краю», в целях поэтапного повышения уровня
средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли
культуры, искусства и кинематографии Павловского сельского поселения Пав
ловского района до средней заработной платы по Краснодарскому краю,
постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Павловского сельского
поселения Павловского района «Кадровое обеспечение сферы культуры и ис

2

кусства Павловского сельского поселения Павловского района» на 2019-2021
годы» (далее - Программа) (приложение).

2. Главному специалисту администрации Павловского сельского поселе
ния Павловского района А.В. Михайлевскому предусмотреть в бюджете Пав
ловского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование
мероприятий Программы.

3. Муниципальному казённому учреждению централизованная бухгалте
рия Павловского сельского поселения Павловского района (Петелецкая) обес
печить финансирование мероприятий Программы в пределах средств, преду
смотренных в бюджете Павловского сельского поселения Павловского района.

4. Муниципальному казённому учреждению администрации Павловского
сельского поселения Павловского района (Воронова) разместить данное поста
новление на официальном Web-сайте администрации Павловского сельского
поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
Н.В. Левченко.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района Д.Н.Пуховский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от С6. _______

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района

«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2019-2021 годы

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2019-2021 годы

Наименование Программы

Заказчик Программы

Основание для разработки
Программы

Ведомственная целевая программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Кад
ровое обеспечение сферы культуры и искусства
Павловского сельского поселения Павловского
района» на 2019-2021 годы (далее - Программа).
Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.
Закон Краснодарского края от 20 декабря 2017
года № 3722-K3 «О краевом бюджете на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;
постановление главы администрации (губерна
тора) Краснодарского края от 26 февраля 2014
года № 127 «Об утверждении Порядка предос
тавления субсидий местным бюджетам муници
пальных образований Краснодарского края в це
лях финансового обеспечения расходных обяза
тельств муниципальных образований Красно
дарского края по созданию условий для органи
зации досуга и обеспечения услугами организа
ций культуры и организации предоставления до
полнительного образования детей в муници
пальных образовательных организациях (за ис
ключением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществля
ется органами государственной власти субъекта
Российской Федерации) в части поэтапного по-

2

Основной разработчик Про
граммы
Цель Программы

Исполнитель мероприятий
Программы

Объем и источник финанси
рования Программы

Срок реализации Програм
мы
Контроль за исполнением
программы

вышения уровня средней заработной платы ра
ботников муниципальных учреждений отрасли
культуры, искусства и кинематографии до сред
немесячной начисленной заработной платы на
емных работников в организациях, у индивиду
альных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятель
ности) по Краснодарскому краю».
Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.
поэтапное повышение уровня средней заработ
ной платы работников муниципальных учрежде
ний отрасли культуры, искусства и кинемато
графии Павловского сельского поселения Пав
ловского района до средней заработной платы по
Краснодарскому краю.
Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района, муниципальные учре
ждения отрасли культуры, искусства и кинема
тографии Павловского сельского поселения Пав
ловского района.
Общий объем финансирования мероприятий
Программы составляет 117 875,9 тыс. рублей, в
том числе:
106 690,3 тыс. рублей - краевой бюджет:
2019 год - 33 327,9 тыс. рублей;
2020 год - 36 681,2 тыс. рублей;
2021 год - 36 681,2 тыс. рублей;
11 185,6 тыс. рублей - бюджет Павловского
сельского поселения Павловского района:
2019 год - 3 507,4 тыс. рублей;
2020 год - 3 389,1 тыс. рублей;
2021 год - 3 839,1 тыс. рублей;
2019-2021 годы.

Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Сегодня среди важнейших показателей социально-экономического разви
тия Павловского сельского поселения Павловского района своеобразным баро
метром благополучия, несомненно, является состояние культуры. Чем выше её

3

уровень, тем в более цивилизованном мире мы живем. Это и задает современ
ные векторы развития культуры.

Проводимая в Краснодарском крае широкомасштабная модернизация
всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической
политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслужива
ния населения и расширения ассортимента представляемых социально
культурных услуг.

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

Программа призвана способствовать получению в 2018 году из краевого
бюджета субсидии в рамках реализации Закона Краснодарского края от 20 де
кабря 2017 года № 3722-K3 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый пе
риод 2019 и 2020 годов» и постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по созданию условий для
организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организа
ции предоставления дополнительного образования детей в муниципальных об
разовательных организациях (за исключением дополнительного образования
детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государст
венной власти субъекта Российской Федерации) в части поэтапного повышения
уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений от
расли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) по Краснодарскому краю».

Субсидия предоставляется муниципальным учреждениям отрасли куль
туры, искусства и кинематографии Павловского сельского поселения Павлов
ского района на осуществление поэтапного повышения уровня средней зара
ботной платы их работников до уровня средней заработной платы по Красно
дарскому краю, в том числе на осуществление ежемесячных денежных выплат
стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры,
искусства и кинематографии, имеющим право на их получение (приложение).

Денежные выплаты стимулирующего характера носят дополнительный
характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры, ис
кусства и кинематографии Павловского сельского поселения Павловского рай
она независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержден
ного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

Денежные выплаты стимулирующего характера производятся в порядке и
сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципаль
ных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном
месяце, но не более 3000 рублей в месяц.

Денежная выплата стимулирующего характера производится по основно
му месту работы. При занятии штатной должности на не полный должностной

4

оклад (ставка заработной платы), выплаты производятся в соответствующем
процентном отношении.

Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение
должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирую
щего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объ
ему работ, исчисляются без учета денежных выплат.

Сроки реализации Программы - 2019-2021 годы.

3. Механизм реализации Программы

Финансирование и ресурсное обеспечение денежных выплат на поэтап
ное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных
учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии Павловского сель
ского поселения Павловского района до уровня средней заработной платы по
Краснодарскому краю осуществляются за счет средств краевого бюджета и
бюджета Павловского сельского поселения Павловского района.

4. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
- формирование плана реализации мероприятий на 2019-2021 годы;
- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по
селения Павловского района;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про
граммы.

5. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники
их финансирования

№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки реа

лизации
мероприя

тий

Объем
финанси
рования

(тыс. руб
лей)

Источники финанси
рования (тыс. рублей)

краевой
бюджет

местный
бюджет
(долевое
финанси
рование)

1 2 3 4 5 6
1 Создание условий для организа

ции досуга и обеспечения услуга
ми организаций культуры в части
поэтапного повышения уровня
средней заработной платы работ-

2019 год 36 835,3 33 327,9 3 507,4

5

1 2 3 4 5 6
ников муниципальных учрежде
ний отрасли культуры, искусства и
кинематографии до среднемесяч
ной начисленной заработной пла
ты наёмных работников в органи-
зациях, у индивидуальных пред
принимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от тру
довой деятельности) по Красно
дарскому краю, всего, в том числе:

2020 год 40 520,3 36 681,2 3 389,1

2021 год 40 520,3 36 681,2 3 839,1

1.1 на осуществление ежемесячных
денежных выплат стимулирующе
го характера работникам муници-
пальных учреждений отрасли
культуры, искусства и кинемато
графии Павловского сельского по
селения Павловского района по
3 000 рублей, имеющим право на
их получение

2019 год 4 181,0 3 969,7 211,3

2020 год 4 181,0 3 969,7 211,3

2021 год 4 181,0 3 969,7 211,3

1.2
на поэтапное повышение уровня
средней заработной платы работ
ников муниципальных учрежде
ний отрасли культуры, искусства и
кинематографии Павловского
сельского поселения Павловского
района до среднемесячной начис
ленной заработной платы наёмных
работников в организациях, у ин
дивидуальных предпринимателей
и физических лиц (среднемесячно
го дохода от трудовой деятельно
сти) по Краснодарскому краю

2019 год 32 654,3 29 358,2 3 296,1

2020 год 36 339,3 32 711,5 3 627,8

2021 год 36 339,3 32 711,5 3 627,8

Общий объем финансирования составляет 117 875,9 тыс. рублей.
Источники финансирования:

краевой бюджет - 106 690,3 тыс. рублей;
бюджет Павловского сельского поселения Павловского района — 11 185,6 тыс.
рублей.

6. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация Программы позволит:
сохранить и пополнить кадровый потенциал в сфере культуры, искусства

и кинематографии;
повысить качественный уровень исполнения работниками учреждений

культуры, искусства и кинематографии Павловского сельского поселения Пав
ловского района своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг.

6

7. Критерии выполнения Программы

Наименование показателя Единица
измерения

2019 год 2020 год 2021 год

Число получателей средств, направленных на
поэтапное повышение уровня средней заработ
ной платы работников муниципальных учреж
дений культуры, искусства и кинематографии
Павловского сельского поселения Павловского
района, всего,

человек 120,4 120,4 120,4

в том числе получателей ежемесячных денеж
ных выплат стимулирующего характера работ
никам по 3000 рублей, имеющим право на их
получение

человек 89,2 89,2 89,2

8. Механизм реализации Программы

Текущее управление Программой осуществляет администрация Павлов
ского сельского поселения Павловского района (далее - администрация).

Администрация в процессе реализации Программы:
организует координацию деятельности исполнителей мероприятий Про

граммы;
организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации

Программы;
организует информационную и разъяснительную работу, направленную

на освещение целей и задач Программы;
осуществляет оценку социально-экономической эффективности и показа

телей реализации Программы;
осуществляет контроль за ходом реализации Программы.
Показателем результативности выполнения мероприятий Программы яв

ляется число получателей средств, направленных на поэтапное повышение
уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений
культуры, искусства и кинематографии Павловского сельского поселения Пав
ловского района.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к ведомственной целевой Программе

Павловского сельского поселения
Павловского района «Кадровое
обеспечение сферы культуры и

искусства Павловского сельского
поселения Павловского района»

на 2019-2021 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры,
искусства и кинематографии Павловского сельского поселения Павловского
района, которым с 1 января 2019 года осуществляются денежные выплаты

стимулирующего характера за счет средств краевого бюджета

1. Работники библиотек (библиотекари всех категорий, главный библио
текарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библио
граф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделе
нием (отделом, сектором, филиалом)).

2. Работники музеев и их филиалов (младший научный сотрудник, науч
ный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный сотрудник,
главный научный сотрудник, хранитель фондов, главный хранитель фондов, за
ведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, фи
лиалом), лектор (экскурсовод), музейный смотритель).

3. Работники учреждений культурно-досугового типа (художественный
руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дири
жер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звуко
оператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структур
ным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного
формирования, любительского объединения, клуба по интересам).

4. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятель
ность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик,
дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котель
ной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музы
кальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплет
чик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексно
му обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыка льных
инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служеб
ных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко